

759 *RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2002, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos de cuerpos docentes universitarios.*

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.º, apartado 8, del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), modificado parcialmente por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto dar publicidad a la composición de las Comisiones que han de resolver los concursos a las plazas números 17, 64 y 66 de cuerpos docentes universitarios, convocadas por Resolución de 25 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 12 de noviembre).

La citada Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a cuatro meses, a partir de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar reclamación ante el Rector de la Universidad, en el plazo de quince días hábiles a partir del siguiente al de su publicación.

Zaragoza, 13 de diciembre de 2002.—El Rector, Felipe Petriz Calvo.

ANEXO

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL»

Concurso número 17

Comisión titular:

Presidente: Don Santiago Romero Granados, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don José Luis Chinchilla Minguet, Profesor titular de la Universidad de Málaga.

Vocal primero: Don Onofre Ricardo Contreras Jordán, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal segundo: Don José Luis Conde Caveda, Profesor titular de la Universidad de Granada.

Vocal tercero: Don Miguel Ángel Torralba Jordán, Profesor titular de la Universidad de Barcelona.

Comisión suplente:

Presidente: Don Onofre Contreras Jordán, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Secretaria: Doña María del Mar Ortiz Camacho, Profesora titular de la Universidad de Granada.

Vocal primero: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Doña María Teresa Lleixa Arribas, Profesora titular de la Universidad de Barcelona.

Vocal tercero: Don Fernando Amador Ramírez, Profesor titular de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN CORPORAL»

Concurso número 64

Comisión titular:

Presidente: Don Santiago Romero Granados, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Rafael Bravo Berrocal, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Vocal primero: Don Onofre Ricardo Contreras Jordán, Catedrático de la Universidad de Castilla-La Mancha.

Vocal segundo: Doña María Dolores Cabrera Suárez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal tercero: Don Marcelino Juan Vaca Escribano, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan de Pablos Pons, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Guillermo Ruiza Llamas, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.

Vocal primero: Doña María Lourdes Montero Mesa, Catedrática de la Universidad de Santiago.

Vocal segundo: Don Antonio Fraile Aranda, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid.

Vocal tercero: Doña María Luisa Zagalaz Sánchez, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Jaén.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «EDUCACIÓN FÍSICA Y DEPORTIVA»

Concurso número 66

Comisión titular:

Presidente: Don Luis Pablo Rodríguez Rodríguez, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Jesús Mora Vicente, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Cádiz.

Vocal primero: Don Julio César Legido Arce, Catedrático de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don José Vicente Forner Valero, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Doña María Teresa Labajos Manzanares, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Vitoria Ortiz, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Mariano Marín Redondo, Profesor titular de la Universidad de Zaragoza.

Vocal primero: Don Manuel Vitoria Ortiz, Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Vocal segundo: Don Emilio Servera Pieras, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Valencia.

Vocal tercero: Doña Antonia Gómez Conesa, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad de Murcia.

760 *RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2002, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se corrigen errores en la Resolución de 29 de noviembre de 2002, por la que se nombran Comisiones que han de juzgar los concursos a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.*

Advertidos errores en el texto remitido de la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 302, de fecha 18 de diciembre de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

Página 44517.

Profesores Titulares de Universidad.

Plaza número 24.

Comisión suplente:

Donde dice: «Vocales: Doña M. Ángeles Gil Álvarez, Catedrática de la Universidad Nacional de Oviedo», debe decir: «Vocales: Doña Ángeles Gil Álvarez, Catedrática de la Universidad de Oviedo».

Página 44518.

Profesores Titulares de Escuela Universitaria.

Área de conocimiento: «Tecnología de Alimentos».

Plaza número 11.

Comisión titular:

Donde dice: «Vocales: Doña N. Nieves Sanjuán Pellicer, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia», debe decir: Vocales: «Doña M. Nieves Sanjuán Pellicer, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Valencia».

Área de conocimiento: «Ingeniería e Infraestructura de los Transportes».

Plaza número 24.

Comisión suplente:

Donde dice: «Presidente: Don José Servet Sánchez-Loarte, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid», debe decir: «Presidente: Don José Servet Sánchez-Loarte, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid».

Madrid, 18 de diciembre de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza Pérez.

761

CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 9 de diciembre de 2002, de la Universidad de Girona, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que tendrán que resolver los concursos para la provisión de diversas plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

Padecidas erratas en la inserción de la Resolución de 9 diciembre de 2002, de la Universidad de Girona, por la que se hace pública la composición de las Comisiones que tendrán que resolver los concursos para la provisión de diversas plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 312, de fecha 30 de diciembre de 2002, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones:

En el anexo, página 45973, segunda columna, referencia: TU01/230, donde dice: «Presidente titular: Don Miguel Manuel García Carpintero Sánchez, ...», debe decir: «Presidente titular: Don Manuel García Carpintero Sánchez Miguel, ...».

En la página 45974, primera columna, referencia: TU01/232, donde dice: «Vocal segundo titular: Don José Hueso Paoaga, ...», debe decir: «Vocal segundo titular: Don José Hueso Pagoaga, ...».

En la misma página, segunda columna, referencia: TU01/235, donde dice: «Vocal tercero titular: Doña Nuria Borrel Felip, ...», debe decir: «Vocal tercero titular: Doña Nuria Borrell Felip, ...».

En la página 45975, primera columna, referencia: TU01/237, donde dice: «Vocal segundo suplente: Doña María Teresa Saz Aparicio, ...», debe decir: «Vocal segundo suplente: Doña María Teresa Sanz Aparicio, ...».

En la página 45976, segunda columna, referencia: TEU01/071, donde dice: «Vocal tercero suplente: Don Francisco Mur Pérez, Profesor titular de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.», debe decir: «Vocal tercero suplente: Don Francisco Mur Pérez, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Nacional de Educación a Distancia.».

En la página 45978, primera columna, referencia TU01/211, donde dice: «Vocal tercero suplente: Don Manuel López Chicano López, ...», debe decir: «Vocal tercero suplente: Don Manuel López Chicano, ...», y en la referencia TU01/212, donde dice: «Presidenta suplente: Doña Carmen Bach Piella, Catedrática de la Universidad de Barcelona.», debe decir: «Presidenta suplente: Doña Carmen Bach Piella, Catedrática de la Universidad Autónoma de Barcelona.».

En la misma página, segunda columna, referencia: TU01/216, donde dice: «Vocal segundo titular: Don Rafael Palomina Lozano, ...», debe decir: «Vocal segundo titular: Don Rafael Palomino Lozano, ...».

En la página 45979, segunda columna, referencia TU01/220, donde dice: «Presidente suplente: Don José Amat Girbau, Catedrático de la Universidad de Cataluña.», debe decir: «Presidente suplente: Don José Amat Girbau, Catedrático de la Universidad Politécnica de Cataluña.».

En la página 45980, primera columna, referencia TU01/225, donde dice: «Área de conocimiento: “Edafología y Química Orgánica”», debe decir: «Área de conocimiento: “Edafología y Química Agrícola”».

En la página 45981, segunda columna, referencia TU01/229, donde dice: «Área de conocimiento: “Arquitectura y Tecnología de Computadores”», debe decir: «Área de conocimiento: “Filosofía”».